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این روزها چه دســت هایی در  کار 
 اســت تا روابط 2ملت ایران و افغانستان را 

درگیر اختلاف و تنش کند؟
روابط 2ملت ایران و افغانســتان، رابطه ای کهن 
و تاریخی با مشترکات فرهنگی، دینی و سنتی 
اســت که ریشــه ای قوی دارد و به راحتی ازهم 
گسستنی نیست. هر دو کشور، اسلامی هستند 
و در طول تاریخ در همســایگی یکدیگر روزگار 
گذرانده اند. چه مردم مومن ایران اسلامی و چه 
مردم شریف و مقاوم افغانستان همواره با حسن  
همجواری در کنار یکدیگر زندگــی کرده اند و 
این روابط دیرینه همواره مسالمت آمیز و به دور 
از اختلاف و تفرقه بوده اســت. ازسوی دیگر در 
شــرایط کنونی هر دو دولت جمهوری اسلامی 
ایران و افغانســتان بنایشــان بر رعایت حسن  
همجواری بوده و در این مسیر همه تلاش خود 
را به کار گرفته اند؛ این در شــرایطی اســت که 
سیاست اشغالگران همواره بر تخریب این روابط 
اســتوار بوده و کوشــیده اند این روابط دیرینه 
و ریشــه دار 2ملت را با اقدام هــای خرابکارانه 

تحت تأثیر قرار دهند و تخریب کنند.
 چنین اقدام های خرابکارانه ای در 

چه بستری انجام می شود؟
باید درنظر داشــت کــه در دهه هــای اخیر با 
پدیده ویرانگری در افغانســتان مواجه بوده ایم 
که ازســوی اشــغالگران فرامنطقه ای به مردم 
مظلوم این کشــور تحمیل شــده اســت. در 
طول بیش از 4دهه گذشــته، افغاســتان مورد 
تهاجم 2قدرت اشــغالگر قرار گرفت و تبعات 
شــوم این اشــغالگری ها همچنان در زندگی 
مردم این کشــور قابل مشــاهده  است. زمانی 
شوروی ســابق از اردوگاه کمونیسم دست به 
اشغال افغانســتان زد که تبعات زیانباری برای 
مردم ستمدیده این کشــور به همراه داشت و 
آنان را درگیــر چالش های اساســی کرد و در 
2دهه اخیر هم آمریکا در قامت یک اشــغالگر 
تمام عیار، ظلــم بی حد و حصــری را در حق 
مردم مظلوم این کشــور روا داشت که با وجود 

خروج اشغالگران آمریکایی از افغانستان، مردم 
افغانستان همچنان درگیر تبعات جبران ناپذیر 
این حضور متجاوزانه هستند. آنچه در مجموع 
به عنوان برایند چنین اشغالگری هایی به حساب 
می آید، درگیری مداوم، کشتار و ریختن خون 
مردم بی گناه این کشــور بوده است. درچنین 
شــرایطی طبیعی اســت که مهاجرت از این 
کشــور افزایش قابل توجهی می یابد و به دلیل 
گســترش ناامنی های اقتصادی و چالش های 
امنیتی، تعداد زیادی از مردم ترجیح می دهند 
از این کشور خارج شوند. درواقع موج گسترده 
مهاجرانــی که روانه کشــورهای همســایه و 
به ویژه ایران شــده اند، پیامد دهه ها اشغالگری 
و روا داشــتن ظلم و تعدی به مردم ستمدیده 
افغانستان است؛ موضوعی که اگرچه در 4دهه 
اخیر مسبوق به ســابقه بوده، اما در سال های 
اخیر شــدت گرفته  اســت و مردم این کشور 
ناگزیر از ترک وطن و خانه و کاشانه شــان، به 
مهاجرت روی آورده اند. در این میان اما به دلیل 
مشترکات و ریشــه های فرهنگی 2ملت ایران 
و افغانســتان، مهاجران افغانســتانی همانند 
مهمانانی محترم ازسوی مردم کشورمان مورد 
استقبال قرار گرفته اند و سال هاست که در کنار 
شــهروندان ایرانی روزگار می گذرانند و به کار 
و زندگی خود مشغول هســتند. مهمان نوازی 
ایرانی ها از مهاجران افغان، موضوعی است که 
همواره ازسوی افغانســتانی های منصف مورد 
تأیید قرار گرفته اســت و آنان همیشــه به این 
موضوع اذعان کرده اند که مانند دیگر شهروندان 
در کنار ایرانی ها زندگــی کرده اند و از امکانات 

نسبتا معقولی برخوردار بوده اند.
 در سال های اخیر جمهوری اسلامی 
ایران چه سیاســتی را در قبــال مهاجران 

افغانستانی در پیش گرفته است؟
به عنوان مثال اکنون حدود 500هزار دانش آموز 
افغانستانی در ایران مشغول به تحصیل هستند 
و این موضوع نشــان دهنده اهتمام مســئولان 
کشــورمان نســبت به ارائه خدمات مناسب به 
مهاجران افغانستانی بوده  است. اهتمام کشورمان 
در این زمینه سبب شده مردم افغانستان که به 
کشورمان پناه آورده اند، از رشد علمی و بالندگی 
دور نمانند و بتوانند با ادامــه تحصیل در ایران، 

در توســعه و آبادانی آینده کشور خود مثمرثمر 
باشند. در این سال های اشغال، جمهوری اسلامی 
ایران همواره تلاش کرده به صــورت تمام قد از 
مردم این کشــور حمایت کند و در این مســیر 
از هیــچ اقدامی فروگذار نبوده اســت. کمک به 
افغانستان باثبات، مســتقل و به دور از اشغال و 
ترور، سیاســتی بوده که همیشــه در گسترش 
روابط با ایــن کشــور مدنظــر تصمیم گیران 

جمهوری اسلامی ایران قرار داشته  است.
 ریشــه فتنه انگیزی های اخیر در 

روابط 2ملت را در کجا باید جست وجو کرد؟
امروز شرایطی به وجود آمده که با وجود خروج 
آمریکا از افغانســتان، آمریکایی ها و اذناب آنها، 
ازجمله صهیونیســت ها، درحقیقــت در حالت 
دورایستایی، در حال شرارت و برهم زدن آرامش 
مردم این کشور هســتند و در این راستا از هیچ 
فتنه انگیزی دریغ نمی کنند. این درحالی است 
که از ســال2001 تاکنون سیاســت آمریکا در 
افغانســتان ایجــاد جنــگ داخلــی، تخریب 
زیرساخت های این کشور، بروز جنگ های نیابتی 
و مستقر کردن تروریست ها و تکفیری ها در این 
کشور بوده  است و در این مسیر مردم افغانستان 
متحمل رنج فراوان شــده اند. سیاســتگذاری 
آمریکایی ها در قبــال تحولات منطقه ما گویای 
این نکته کلیدی است که منافع نامشروع آنها در 
گرو وجود منطقه ای بحرانی است. درواقع هرچه 
منطقه با بحران های شدیدتری دست به گریبان 
باشد، منافع آمریکایی ها و هم پیمانان آنها بیشتر 
تأمین می شــود. بر همین اساس هم هست که 
شــاهدیم امروز آمریکا همچنان به شرارت های 
خود در افغانســتان ادامه می دهــد و مردم این 
کشور پس از خروج آمریکایی ها نیز از اقدام های 

آنان رنج می برند.
 در این میان دولت های 2کشور چه 

رویه ای را در پیش گرفته اند؟
اراده 2دولــت ایران و افغانســتان در شــرایط 
کنونی بر این اســتوار شده اســت که با تعامل 
مثبــت، روابط دوجانبه را در مســیر توســعه 
قرار دهند. جمهوری اســلامی ایران همواره بر 
سیاســت مردم محوری در تعاملات منطقه ای 
و جهانی خــود تأکید کرده و توســعه روابط با 
افغانســتان را نیز برهمین مبنــا پیش می برد. 

همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند، برای 
جمهوری اسلامی ایران مردم مهم تر از دولت ها 
هســتند؛ چراکه دولت ها می آینــد و می روند، 
اما مردم همیشه هســتند؛ بنابراین ما همواره 
کوشــیده ایم با یک نگاه »مردم پایه« نسبت به 
توســعه روابط منطقه ای و جهانــی خود اقدام 
کنیم. ازســوی دیگر به نظر می رسد دشمنان 
تعامل 2ملت ایران و افغانستان را تاب نیاورده اند 
و با مشــاهده اینکه ما در مسیر درستی حرکت 
می کنیم، درصدد ایجاد اختلال هستند. آنها در 
این شرایط به هر شیوه ای متوسل می شوند که در 
روابط دوجانبه تنش به وجود آورند؛ رویکردی که 
در چارچوب تنش زایی برای جمهوری اسلامی 
ایران جای می گیرد و با کمک صهیونیســت ها 
و برخی مقام هــای ارتجاعی منطقــه اجرایی 

می شود.
این سیاست تنش زایی با چه ابزاری 

عملیاتی می شود؟
امــروز با توجــه بــه اینکــه ابزارهــای دیگر 
تنش زایــی کند شــده اســت، دشــمنان به 
اســتفاده از حربه عملیات  روانی روی آورده اند 
و تلاش می کنند بــا ابزار »ایران هراســی« در 
افغانستان و »افغانستان هراســی« در ایران، به 
ایجــاد اختلاف افکنی میان 2ملــت بپردازند و 
از شــکاف های به وجود آمده برای دستیابی به 
مطامع نامشروع خود استفاده کنند. بر این اساس 
ایجاد ذهنیت های منفی در 2ملت، ســرآغازی 
برای ایجاد تنش به حساب می آید.  البته برخی 
در داخل که با سیاست های نظام زاویه دارند، در 
حال ریختن آب به آسیاب دشمنان هستند. نکته 
اینجاست که برخی نباید فریب عملیات روانی 
دشمنان را بخورند و با بعضی اقدام ها و گفته ها 
که در فضای رسانه ای، شبکه های اجتماعی و... 
بازتاب دارد، وجود تنش و اختلاف را میان 2ملت 
ترویج کنند. در چنین فضای مســمومی تنش 
ایجاد می شود و اختلاف ها، میان 2ملت فاصله 
می اندازد. آمریکایی هــا در جریان اخیر تلاش 
کردند از راه دور جریــان اختلاف افکنی قومی 

و مذهبی را میــان مردم 
ایران و افغانستان هدایت 

کنند که البته با هوشیاری نظام و مردم شکست 
خوردند و طرح دشمن به سرانجامی نرسید. 

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان تشریح کرد:

خرابکاری در روابط ایران و افغانستان ناکام ماند

علیرضا احمدیگفت وگو
روزنامه نگار

 ناتوانی دولت آمریکا 
در اجرای تحریم های ایران

 پایگاه آمریکایی »واشــنگتن فری بیکن« در تازه ترین گزارش 
خود، از ناتوانی دولت بایدن در اجــرای تحریم های نفتی علیه 
ایران خبر داده  است؛ موضوعی که اگرچه حاوی نکته جدیدی 
نیست، اما نشان می دهد دولت آمریکا بیش از هر زمان دیگری از 
نتیجه بخش بودن ادامه سیاست  فشار حداکثری ناامید شده است، 
ولی همچنان می کوشد با ادامه این مسیر، از مذاکرات هسته ای 
در وین به عنوان گروگانی برای زنده نگه داشــتن این سیاست 

استفاده کند.
به گزارش همشهری، شکست سیاست های واشنگتن با هدف به 
بن رســاندن توان اقتصادی و قدرت راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران که در سال های اخیر با اهتمام ویژه ای ازسوی دولتمردان 
این کشــور اجرا شــده، موضوعی است که در ســخنرانی اخیر 
مقام معظم رهبری در جمع کارگزاران نظام نیز به آن اشاره شده 
است. ایشان در این باره تأکید کردند: »اینکه آمریکایی های مغرور 
صریحا اعتراف می کنند فشــار حداکثری علیه ایران شکســت 
خفت بار خورده، موضوع بسیار مهمی اســت که نباید فراموش 

شود.«
بر همین اســاس هم بود کــه چندی قبل ســخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا به نتایج معکوس سیاســت فشار حداکثری 
رئیس جمهور پیشــین آمریکا علیه ایران اعتراف کرد و گفت با 
وجود اینکه ترامپ وعده داده بود با کارزار فشــار حداکثری در 
برنامه هسته ای ایران وقفه ایجاد می کند، اما این رویکرد نتیجه 
معکوس به همراه داشت و اهداف در نظر گرفته شده، محقق نشد.

ند پرایس اگرچه کارزار فشــار حداکثری دولــت ترامپ علیه 
جمهوری اسلامی ایران را »یک شکست فاحش« توصیف کرد، 
اما به رویکردهای دولت بایدن در جهت ادامه مسیر این کارزار 
اشــاره ای نکرد؛ موضوعی که از دید ناظران بین المللی هم دور 
نمانده و عدم اتخــاذ رویکردی منطقی در قبال ایران از ســوی 
آمریکا، از یک سو بایدن را در وضعیت بغرنجی در این حوزه قرار 
داده و از سوی دیگر به سرانجام رسیدن گفت وگوهای هسته ای 
در وین را معطل نگه داشــته است. البته شکست سیاست فشار 
حداکثری بر ایران ازسوی ایالات متحده توسط برخی سناتورهای 
آمریکایی نیز مورد تأیید قرار گرفت و کریس مورفی، عضو مجلس 
سنای آمریکا، چندی قبل در یادداشتی برای »مجله تایم« بار 
دیگر از سیاست دولت پیشــین آمریکا در خروج از برجام انتقاد 
کرد و نوشت که شکســت های ایجادشــده بر اثر این رویکرد، 

چاره ای غیر از توافق با ایران برای بایدن باقی نگذاشته است.

اصرار به یک شکست
با وجود این اما به نظر می رســد آمریکایی ها همچنان بر ادامه 
این مسیر شکست خورده اصرار دارند؛ چراکه سخنگوی وزارت 
امورخارجه این کشور در نشست  خبری اخیر خود تأکید کرد که 
همه تحریم های آمریکا علیه ایران هنوز پابرجا هستند و تا زمانی 
که »بتوانیم با بازگشتی دوجانبه به پایبندی در برجام دست پیدا 
کنیم« فعال خواهند ماند. ند پرایس همچنین گزارش های منتشر 
شده درباره آزادسازی پول های بلوکه شده ایران را فاقد صحت 
دانست و گفت »متأسفانه هیچ خبری برای اعلام یک گشایش 
در مذاکرات نداریم.« وی به این نکته هم اشــاره کرد که »ما با 
نهایت فوریت به پیشــبرد مذاکرات ادامه می دهیم. از ایران هم 
می خواهیم همین کار را بکند. از ایران می خواهیم بگذارد باقر و 
سیامک نمازی، عماد شرقی و مراد طاهباز که شهروندان آمریکا 

هستند، به کشورشان و نزد عزیزانشان بازگردند.« 

سیدمحمدحسنابوترابیفرد
خطیبموقتنمازجمعهتهران

ما اجازه ندادیم حتی یک ســانتی متر از 
خاک ایــران اســلامی تجزیه شــود. ما 
توانســتیم با خلق نیروهای مسلح مقتدر، 
قدرت دفاعی بازدارنده خلق کنیم، آسمان،  
زمین و دریای جمهوری اسلامی امروز در 

اوج امنیت قرار دارد. / ایرنا

سعیدخطیبزاده
سخنگویوزارتامورخارجه

جنایــات صهیونیســت ها علیــه مردم 
مظلوم فلســطین نقض حقوق بشر است. 
خیانت برخی سران کشــورهای اسلامی 
در عادی ســازی روابــط با رژیــم  جعلی 
صهیونیستی، به عادی ســازی  رفتارهای 
این رژیم ذاتا خون ریز نمی انجامد. / فارس

علیبهادریجهرمی
سخنگویدولت

 دیوان بین المللــی داوری، ضمن رد ادعای 
2۷میلیون دلاری شرکت گازی فرانسوی، این 
شرکت را به پرداخت 1.5میلیون دلار به نفع 
ایران محکوم کرد. پیگیری یک وکیل ایرانی  
نشان از ضرورت تقویت نقش جامعه حقوقی 

داخلی در مراجع بین المللی  دارد. / ایسنا

گام جدید فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای در ایران

 با انتقال و نصب تجهیزات در محل جدیــد در روزهای اخیر و 
پس از خارج شدن ماشین آلات از مهر و موم آژانس، فرایند تولید 

قطعات سانتریفیوژ در سایت نطنز آغاز شده است.
براساس آنچه نورنیوز گزارش داده، فعالیت های نظارتی آژانس 
در محل جدید تغییری نخواهد کرد و براســاس روال جاری، 
تصاویــر دوربین های نظارتی به این نهاد تحویل نمی شــود. با 
توجه به برنامه ریزی جدید در سازمان انرژی اتمی کشورمان، 
دستگاه های ویژه تولید »روتور« و »بیلوز« از »مجموعه صنعتی 
کرج« به »مجتمع شــهید مهندس احمدی روشن« در نطنز 

منتقل شده است.
به نظر می رسد اتخاذ راهبردهای جدید برای تأمین کامل امنیت 
تأسیسات اتمی در دستور کار مسئولان سازمان انرژی اتمی قرار 
گرفته است. خبرگزاری رویترز به نقل از آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، گزارش داد که این نهاد در تأسیسات نطنز دوربین های 
نظارتی نصب کرده  اســت. آژانس همچنین اعــلام کرده  که 
کارگاه جدید ســانتریفیوژ در نطنز با ماشــین آلات کرج کار 
می کند.  به دنبال انتشار گزارش آژانس، سرپرست نمایندگی 
دائم ایران در سازمان های بین المللی در وین دراین باره گفت: 
این یک گزارش به روزرســانی فنی مدیرکل آژانس در زمینه 
نظارت بر اجرای برجام وفق قطعنامه22۳1 شــورای امنیت 
اســت که آخرین تحولات و همچنین اطلاعات فنی جدید در 
ارتباط با فعالیت های هســته ای ایران را به اطلاع اعضای این 
ســازمان می رســاند. محمدرضا غائبی افزود: در این گزارش 
اعلام شــده ، همانطور که قبلا گزارش شــد ایران در 4آوریل 
به آژانس اطلاع داده است که تمامی ماشــین های مربوط به 
تولید سانتریفیوژ در کرج را به نطنز منتقل کرده و همان روز 
بازرسان آژانس راستی آزمایی کردند که تمامی آنها غیرفعال 
هستند. در 12آوریل آژانس نصب دوربین های نظارتی خود را 
در نطنز به اتمام رسانده و همان روز مهر و موم از این ماشین ها 

برداشته شده  است.

به نابودی رژیم صهیونیستی 
سرعت داده می شود

فرمانده نیروی قدس سپاه در نخستین مراسم سالگرد 
شهادت سردار حجازی، جانشین نیروی قدس سپاه که 
پنجشنبه گذشته برگزار شد، با اشاره به حمله موشکی 
اسفندماه سال گذشته ســپاه به یک مقر اسرائیل در 
اربیل عراق گفت: آنها در عین اینکه رسماً نپذیرفته اند، 
اما به وضوح اقــرار کردند و متعجب شــدند از اینکه 
جمهوری اسلامی چطور با رعایت ملاحظات امنیتی 
این پایگاه جنایتکاران و فعالیت اینها را رصد می کند و 
بر سر آنها می زند و اعلامیه می دهد که ما بودیم و زدیم 
و پس از این باز هم می زنیم. اگر هر جا تعرضی صورت 
بگیرد هر جا و هر زمانی که تشــخیص دادیم،  حتماً 
برخورد جدی با رژیم صهیونیســتی می کنیم و آنها 
کوچک تر از آن هستند که با نظام اسلامی که چنین 
سرمایه های بزرگی دارد هماوردی کنند. سردار قاآنی 
تأکید کرد: ما اگر گاهی ملاحظاتی داریم به علت رعایت 
حال مردم و مسائل متعدد دیگر است چرا که دارای 
فهم انقلابی، الهی و ولایی هستیم و این به منزله قدرت 
رژیم صهیونیستی نیست. ما مثل رژیم صهیونیستی 
جنایتکار نیستیم که وقتی هر فلسطینی یک تیر به 
سمت آنها شلیک می کند، اول همه خانه ها را خراب 
می کنند. مــا مثل آنها نیســتیم، دارای فهم انقلابی 
هستیم و می دانیم کی، کجا و چگونه برخورد کنیم. 
رژیم رو به زوال صهیونیستی هرچه زمان می گذرد به 
زوال خود نزدیک تر می شود. همین دولت نیم بندی 
که دارند در آستانه سقوط است و ان شاءالله با مقاومت 
فرزندان انقلاب اسلامی و مقاومت، حتماً اضمحلال 

این رژیم سرعت خواهد گرفت. 

نقل قول خبر

هسته ای

دفاعی

گزارش

ادامه صادرات نفت ایران
در روزهای اخیر یک پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی 
با اســتناد به برخی آمار و ارقام گردآوری شده، اعلام 
کرد صادرات نفت ایران به چین با دور زدن تحریم های 
آمریکا در چند ماه اخیر، افزایش یافته و کنترل آن برای 
دولت بایدن سخت شده است؛ موضوعی که نمود دیگری 
از شکســت خفت بار سیاست فشــار حداکثری علیه 
کشورمان به شمار می رود که به نظر می رسد مقام های 
واشنگتن همچنان از پذیرش آن طفره می روند. پایگاه 
خبری واشــنگتن فری بیکن با پرداختن به توان ایران 
در خنثی سازی اثر تحریم های نفتی و اقتصادی آمریکا 
علیه ایران، در گزارشی نوشــت که »ناوگان مخفی« 
کشتی های ایرانی از ســال2۰2۱، محموله های نفتی به 
ارزش حداقل 22میلیارد دلار به چین انتقال داده  و درآمد 
زیادی را برای ایران فراهم کرده اند؛ موضوعی که سبب 
شده است مسئله ناتوانی دولت بایدن در اجرایی کردن 
تحریم ها مطرح شود. واشــنگتن فری بیکن همچنین 
نوشته اســت که ایران فقط در 3ماه نخست سال2۰22 
هر روز به صورت میانگین، ۸2۹هزارو2۶۰بشکه نفت به 
چین فرستاده است. این پایگاه خبری در ادامه گزارش 
خود اشاره کرده اســت که بنا به گفته گروه اتحاد علیه 
ایران هســته ای، ناوگان نفتکش های ایران، متشکل از 
۱۸2کشتی با مالکیت و پرچم خارجی، بدون کوچک ترین 
مداخله آمریکا، عملیات انتقال نفت را انجام می دهند. 
این نفتکش ها به دلیل اینکــه معمولا با خاموش کردن 
مســیریاب ها و رد گم کنی در دریا تــردد می کنند، به 

»ناوگان مخفی« تهران معروفند.

هشدار دوباره رئیسی درباره حضور رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان
رئیس جمهور: حضور بیگانگان در عراق امنیت ساز نیست

کمتر از 2هفته پس از گفت وگوی تلفنی روســای 
جمهور ایران و عراق، سیدابراهیم رئیسی در دیدار 
با وزیر امــور خارجه عراق یک بار دیگر نســبت به 
تحرکات اقلیم کردستان و حضور رژیم صهیونیستی 
در این منطقه تذکر داد. رئیسی در گفت وگوی پنجشنبه خود با فؤاد 
حسین با تأکید بر اینکه تهران از کشورهای همسایه به ویژه عراق 
انتظار جدی دارد که اجازه هیچ گونه حضور مخل امنیت جمهوری 
اســلامی ایران را چه در مناطق تحت کنترل دولت فدرال چه در 
نواحی تحت هدایت اقلیم کردســتان را ندهــد، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران برادری خود را نســبت به همسایگان در عمل ثابت 
کرده و دوســت دوران رزم بوده و نه فقط دوســت دوران بزم و لذا 
انتظار داریم کشورهای همسایه نیز نسبت به توطئه های دشمنان 

هوشیار باشند.
سپاه پاسداران 1و20دقیقه بامداد روز یکشنبه 22اسفندماه1400 
پایگاه های جاسوسی رژیم صهیونیســتی در اربیل را با 12فروند 
موشک بالستیک هدف قرارداد. سپاه در بیانیه ای ضمن پذیرفتن 
مسئولیت این حمله اعلام کرد که در پی جنایات اخیر رژیم جعلی 
صهیونیستی و اعلان قبلی مبنی بر بی پاسخ نگذاشتن جنایت ها و 
شرارت های این رژیم منحوس، »مرکز راهبردی توطئه و شرارت 
صهیونیســت ها« مورد هدف موشــک های قدرتمنــد و نقطه زن 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی قرار گرفت. سردار رمضان شریف، 
سخنگوی سپاه در اظهاراتی این حمله موشکی را پاسخی به حملات 
پهپادی اسرائیل به یک مقر ســپاه در کرمانشاه اعلام کرده بود. او 
گفته بود: »صهیونیست ها خودشان اعلام کردند که پهپادهایشان 
که به فراز پایگاهی در کرمانشــاه آمدند، از مقرهایشــان در اربیل 
به پرواز درآمده بودند.« رئیســی 14فروردین ماه در تماس تلفنی 
برهم صالح، همتای عراقی خود گفته بود: »هر کشوری در منطقه 
که نسبت به اهداف سلطه گرانه آمریکا و رژیم صهیونیستی غفلت 
کند هم منافع ملت خود را پایمال کرده و هم مورد غضب ملت های 

مسلمان قرار خواهد گرفت.«
براســاس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاســت جمهوری، رئیس 
شورای عالی امنیت ملی در دیدار با فؤاد حسین نیز با یادآوری پیام 
یکی از مقامات ارشد اقلیم کردستان عراق به وی مبنی بر اینکه اگر 

حاج قاسم سلیمانی نبود اقلیم کردستان نبود، گفت: متأسفانه اقلیم 
دچار غفلت هایی شده است ولی جمهوری اسلامی ایران تحرکات 
رژیم صهیونیســتی را با دقت تحت نظر دارد و همکاری با این رژیم 
کودک کش قابل پنهان کردن نیست و به هیچ عنوان اجازه نمی دهیم 
که آنها از طریق هیچ کشــوری ازجمله عــراق، امنیت منطقه را به 
خطر بیندازند. رئیسی با اشاره به اینکه داعش ساخته دست آمریکا 
و اسرائیل است و امروز به نیابت از آنها در افغانستان عمل می کند، 
اشاره کرد که جمهوری اسلامی دوستی خود را با کشورهای همسایه 
در عمل اثبات کرده اســت و چند دهه میزبان آوارگان و مهاجران 
افغان بوده و آنها همانند یک ایرانــی از مزیت های زندگی در ایران 
برخوردارند. وی همچنین با نقل قول برخی رؤسای کشورها مبنی 
بر اینکه ایران زمانی به کمک آن کشــورها رسید که دیگران آنها را 

رها کرده بودند، تأکید کرد که امنیت عراق باید توسط خود عراقی ها 
تأمین شود و حضور بیگانگان در عراق، امنیت ساز نیست. رئیسی در 
این دیدار همچنین خواستار اجرایی شدن سریع تر راه آهن شلمچه-
بصره و نیز تسهیل تردد و تکریم زائران ایرانی شد و آنها را در راستای 
منافع اقتصادی و اجتماعی 2ملت توصیف کرد. فؤاد حسین، وزیر 
امور خارجه عراق نیز در این دیدار با تأکید بر اهتمام عراق به تقویت 
ســطح همکاری و هماهنگی های 2کشــور در عرصه های مختلف 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی گفت: عراق نه تنها خود را همسایه 
بلکه هم پیمان و دوست جمهوری اسلامی ایران می داند. سرزمین 
عراق هرگز جایی برای اقدام علیه امنیت ایران نخواهد بود و آماده 
همکاری گســترده ازجمله در حوزه امنیتی برای جلوگیری از بروز 

هرگونه تهدید علیه منافع جمهوری اسلامی ایران هستیم.

ایران بیش از 4دهه است که میزبان تعداد قابل توجهی از مهاجران افغانستانی به شمار 
می رود؛ مردمی که خســته از جنگ و اشغال به کشــورمان پناه آورده اند و همواره در 
طول این ســال ها در کنار هموطنان مان با مســالمت زندگی کرده اند، اما مدتی است 
که به نظر می رسد دســت هایی در پشت پرده با نیت »ایران هراســی در افغانستان« و 

»افغانستان هراسی« در ایران به کار افتاده اند تا روابط 2ملت را دستخوش اختلال کنند.
برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر شاهد برخی تجمع ها و تعرض  به نمایندگی های 
دیپلماتیک کشــورمان در کابل و هرات بودیم؛ اقدامی که البته با هوشــیاری مردم 
افغانســتان راه به جایی نبرد. این اتفاق که با واکنش های گسترده ای در 2کشور همراه 
شد، درحالی است که حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان 
می گوید دشــمنان 2ملت با اختلاف افکنی، قصد دارند روابط مسالمت آمیز و همراه با 
حسن نیت مردم ایران و افغانستان را تخریب کنند. وی معتقد است که با وجود خروج 
آمریکا از افغانستان، آمریکایی ها و صهیونیست ها، درحالت دورایستایی درحال شرارت 
و برهم زدن آرامش مردم این کشور هســتند و در این راستا از هیچ فتنه انگیزی دریغ 

نمی کنند. گفت وگوی همشهری با کاظمی قمی را در ادامه می خوانید.
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سپاه، کشتی حامل سوخت قاچاق 
را توقیف کرد 

مســئول روابط عمومی منطقه دوم نیروی 
دریایی سپاه از توقیف کشتی حامل سوخت 
قاچاق در خلیج فارس خبــرداد و گفت: از 
این کشــتی 250هزارلیتر سوخت قاچاق 
کشف شد. به گزارش تسنیم، سرهنگ غلامحسین حسینی 
دراین باره گفت: در جریان توقیف این کشــتی ۷خدمه آن 
پس از دســتگیری، برای تکمیل تحقیقات و ســیر مراحل 
قانونی در بازداشت به سرمی برند. وی مقابله با قاچاق به ویژه 
قاچاق سوخت را از مأموریت های مهم نیروی دریایی سپاه 
دانســت و ادامه داد: با رصد اطلاعاتی و عملیاتی و از طریق 
کارآمدسازی نظارت، این مهم در اولویت برنامه ها قرار دارد. 
حسینی اضافه کرد: این کشتی و خدمه  آن برای طی مراحل 

قانونی تحویل مراجع ذی صلاح می شود.

خبرکوتاه

ادامه در 
صفحه ۱۰


